ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:         /UBND-NN Tuy Phước, ngày      tháng  4  năm 2023

                             Kính gửi: UBND các xã, thị trấn

Thực hiện Quyết định số 3015/QĐ-UBND ngày 17/9/2022, Quyết định số

842/QĐ-UBND ngày 21/03/2023 của UBND tỉnh Bình Định về việc phân bổ vốn sự

nghiệp Trung ương thực hiện Tiểu dự án 1 về hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực

nông nghiệp thuộc Dự án 3 Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên

địa bàn tỉnh Bình Định, trong đó phân bổ cho huyện Tuy Phước 1.598 triệu đồng (Một

tỷ, năm trăm chín mươi tám triệu đồng).

Nhằm hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp, góp phần xóa đói

giảm nghèo trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND huyện đề nghị Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn và Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị có liên quan thực hiện một số nội dung

như sau:

1. UBND các xã, thị trấn:

Căn cứ theo đối tượng áp dụng, nguyên tắc, phương thức, nội dung hỗ trợ, định

mức kinh tế kỹ thuật và mức hỗ trợ thực hiện 01 Dự án theo Hướng dẫn số 2915/HD-

SNN ngày 28/10/2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT về triển khai thực hiện Tiểu Dự án

số 1 thuộc Dự án 3 CTMTQG Giảm nghèo bền vững năm 2022 (Có Hướng dẫn đính

kèm theo), khẩn trương rà soát, đăng ký nội dung và kinh phí thực hiện theo chương

trình xóa đói giảm nghèo năm 2023 theo đúng nội dung quy định tại văn bản nêu trên.

Thời gian hoàn thành và báo cáo UBND huyện Tuy Phước (thông qua Phòng Nông

nghiệp và PTNT) trước ngày 20/4/2023.

2. Đề nghị các Hội đoàn thể huyện: Trên cơ sở cơ chế chính sách hỗ trợ phát triển

sản xuất, vận động các Hội viên, đoàn viên đăng ký các nội dung và kinh phí thực hiện

phát triển sản xuất theo chương trình xóa đói giảm nghèo năm 2023.

3. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện: Kiểm tra, theo dõi, đôn đốc các đơn vị

trong quá trình triển khai thực hiện; đồng thời tổng hợp nội dung, kinh phí từ các đơn vị

gửi đến. Trên cơ sở đó, phối hợp Phòng Lao động - TB&XH, Phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện tham mưu, đề xuất UBND huyện phân bổ kinh phí cho các địa phương.

V/v đăng ký nội dung, kinh phí thực

hiện Tiểu Dự án 1 về hỗ trợ phát

triển sản xuất lĩnh vực nông nghiệp,

thuộc Dự án 3 CTMTQG giảm

nghèo bền vững

2

Đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và

các Hội đoàn thể huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Các Hội: Phụ nữ, Nông dân, Huyện đoàn;

- Phòng TC-KH;

- Phòng NN & PTNT huyện;

- Phòng Lao động – TB&XH;

- CVP, PCVP2;

- Lưu: VT, K1.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T14:05:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T14:18:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-07T15:20:34+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-08T09:30:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-08T09:30:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-08T09:31:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!